
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moransengo-Tonengo.  Responsabile Procedimento: Todisco Carolina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

Comune di Moransengo-Tonengo 
Provincia di Asti 

DETERMINAZIONE 
 

SERVIZIO FINANZIARIO        N. 95  DEL  11/09/2025 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER POLIZZA ASSICURATIVA SCUOLABUS 

RATEO FINO AL 30 SETTEMBRE 2025 - CIG B8339AE34E 
 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno undici giorno  del mese di settembre nel proprio 

ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Premesso che con la determinazione n° 94 del 25/11/2024 è stato affidato ad 
Assipiemonte Broker SRL il servizio di brokeraggio per gli anni 2025-2026-2027-2028; 
 
Considerato che l’ente sta acquistando uno scuolabus per il quale si deve stipulare apposita 
polizza assicurativa fino al 30/09/2025, data di scadenza di tutte le polizze dell’Ente; 
 
Visto il preventivo pervenuto al nostro protocollo n° 3319/2025 da Assipiemonte broker srl, 
nel quale viene proposta un rateo di polizza di € 51,00; 
 
Richiamato l’art. 50 comma 1 L. b del d.lgs. 36/2023; 
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Viste la deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 17/12/2024, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 
La deliberazione di Giunta Comunale nr. 17 del 12/04/2025, esecutiva, di adozione del PEG 
2025/2027 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 
decreto sindacale n. 1 del 03/01/2025 di assegnazione delle funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
- Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moransengo-Tonengo.  Responsabile Procedimento: Todisco Carolina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Di impegnare e contestualmente liquidare, per le motivazioni in premessa richiamate 
e ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del d.lgs. 36/2023 a favore della società Assipiemonte 
Broker srl con sede in Moncalieri, corso Savona 2, nr. 15, P.IVA 05142590016, iscritta 
all’albo dei broker al n. B000128398, c.f. 05142590016 € 51,00 per la polizza assicurativa 
per lo scuolabus. 
 
- Di dare atto che la somma impegnata trova copertura nel cap. 800/2410/1 cod. 1.11.1 

e che il cig del presente impegno di spesa è il seguente: B8339AE34E 
 
- Di confermare che la presente determinazione comporta l’assunzione di un impegno 
di spesa; 
 
- Di dare atto della regolarità tecnica e finanziaria e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi art. 147 bis del TUEL 267/00 e ss.mm.ii 
 

Il Responsabile del Servizio 
Levorin Dott.ssa Nadia 

firmato digitalmente 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i 
singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
del Comune di Moransengo-Tonengo. 

 


